
Уважаемые коллеги!

В  соответствии  со  статьей  9  Федерального  закона  от  01.07.2011    №  170-ФЗ 
«О  техническом  осмотре  транспортных  средств  и  о  внесении  изменений  в  отдельные 
законодательные  акты Российской Федерации» установление предельного размера платы 
за  проведение  технического  осмотра  относится  к  полномочиям  органов  государственной 
власти субъектов Российской Федерации.

Согласно   пункт у   3-1 постановления Правительства Санкт-Петербурга   от 29.12.2011 
№    1777  Комитетом  по  тарифам  Санкт-Петербурга    (далее  –  Комитет)    ежегодно 
производится  расчет  предельного  размера  платы  за  проведение  технического  осмотра 
транспортных  средств  в  соответствии  с  Методикой  расчета  предельного  размера  платы 
за  проведение  технического  осмотра,  утвержденной  приказом  Федеральной  службы 
по тарифам России от 18 октября 2011 года № 642-а.

В  рамках  подведения  итогов  деятельности  организаций,  оказывающих  услуги 
по  проведению   технического  осмотра  транспортных  средств  на  территории 
Санкт-Петербурга,  прошу  Вас  представить  в  адрес  Комитета  следующие   расчетные 
и обосновывающие материалы в составе отчетности:

1.   Итоги  деятельности  организации,  оказывающей  услуги  по   проведени ю  
технического осмотра транспортных средств , за 2021 год  с приложением обосновывающих 
материалов  в  формате  электронного  шаблона  «Расчет  предельного  размера  платы 
за проведение технического осмотра транспортных средств».

Форма  шаблона   «Расчет  предельного  размера  платы  за  проведение  технического 
осмотра  транспортных  средств»   для  заполнения  размещена  в  сети  Интернет 
на  официальном  сайте  Комитета  в  разделе  « Комитет  по  тарифам  Санкт-Петербурга   –  
Система  отчетности  организаций   –   Технический  осмотр  транспортных  средств » 
(http://gov.spb.ru/gov/otrasl/energ_kom/sistema-otchetnosti/tehosmotr/).

2.  Сведения    о  хозяйствующем  субъекте  (основные  виды  деятельности,  адреса 
пунктов  технического    осмотра  транспортных  средств,    доля  выручки    от  регулируемых 
видов деятельности в общей выручке хозяйствующего субъекта в 20 21  году, применяемый 
режим налогообложения, иные сведения, комментарии к порядку расчета статей расходов).

3.  Заверенные  копии  бухгалтерской,  налоговой  и  статистической  отчетност ей 
за 2021 год.

4.  Заверенную копию приказа об учетной политике с рабочим планом счетов.
5.  Копии  документов,  подтверждающих  возможность  применения  специальных 

налоговых режимов или освобождение от уплаты НДС.

Руководителям организаций
(по списку)
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          6. Р асшифровку к форме бухгалтерского баланса «Отчёт о финансовых результатах» 
для  анализа  финансового  результата,  полученного  организацией    за  20 21   год   
(подписанную  руководителем  или  главным  бухгалтером  организации ,   в  соответствии 
с приложением к настоящему письму).
          7.  В едомость  амортизации  основных  средств  за  20 21  год   с  указанием 
первоначальной  стоимости  основных  средств,  начисленной  амортизации  за  период, 
а также остаточной стоимости на начало и конец периода.
          8.  К опии  штатного  расписания  на   01.01.2021  года ,  положения  об  оплате  труда 
и премировании, коллективного договора.
          9.  О боротно-сальдовые  ведомости  по  счетам   20,  23,  25,  26,  90,  91   (в    том  числе 
по субсчетам) за 2021 год.
         10. Д анные о количестве проведенных технических осмотров транспортных средств 
в разрезе категорий за 2021 год.
         11. Иные документы, обосновывающие статьи затрат.
         При  осуществлении  Вашей  организацией  иных  видов  деятельности,  кроме 
деятельности  по  проведению  технического  осмотра  транспортных  средств,  прошу 
проинформировать  Комитет  о  наличии  (либо  отсутствии)  раздельного  бухгалтерского 
учета  доходов    и  расходов  между  регулируемыми    и  нерегулируемыми  видами 
деятельности.

В  случае  оказания  иных  видов  услуг  при  отсутствии  раздельного  бухгалтерского 
учета с дифференциацией доходов и расходов по видам деятельности, в сопроводительном 
письме  необходимо  указать  информацию  об  использованном  методе  распределения 
расходов.

Запрашиваемые информацию и расчет по форме «Расчет предельного размера платы 
за  проведение  технического  осмотра  транспортных  средств»  нео бходимо  пред ставить 
в  Комитет   в  срок  до   15.04.202 2   в  электронном  виде   на  адрес  электронной  почты : 
Glinka@rek.gov.spb.ru.

 Все  представленные  материалы  должны  быть  заверены  печатью,  подписью 
руководителя (или иного лица, имеющего право подписи) и главного бухгалтера. 

Приложение: на 1 л. в 1 экз.
          

Первый заместитель
председателя Комитета Г.Г.Сафаров

Глинка Дарья Юрьевна
576 28 93



Приложение к письму
Комитета по тарифам

Санкт-Петербурга
от ______________№__________

 Расшифровка к форме бухгалтерского баланса «Отчёт о финансовых результатах»

Наименование

Данные по регулируемому
виду деятельности

(проведение технического
осмотра транспортных
средств на территории
Санкт-Петербурга)

Прочие виды
деятельности

(с расшифровкой)
ВСЕГО*

1 2 3 4

Доходы всего, тыс.руб.  
     

Расходы всего, тыс.руб.  
     

Прочие доходы  
(с расшифровкой), тыс.руб.

 
 
     

Прочие расходы  
(с расшифровкой), тыс.руб.

 
 
     

Отложенные платежи, 
тыс.руб.

 
 
     

Налог на прибыль, тыс.руб.  
     

ЧИСТАЯ прибыль 
(убыток), тыс.руб.

 
 
     

* Данные в соответствии с формой бухгалтерского баланса «Отчет о финансовых результатах»


